Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Качалкентская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ № _3__
     01.09.2018 г.

Об утверждении годового календарного учебного графика

В соответствии с п.9 ст.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; п. 42 Типового положения об общеобразовательном учреждении, Уставом школы в целях реализации учебного плана школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2018-2019 учебный год (Приложение).

2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым календарным учебным графиком на 2018-2019 учебный год.

3. Учителям осуществлять планирование прохождения учебного материала с учетом годового календарного учебного графика.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                 И.А.Ягибеков.

Годовой календарный учебный график

МКОУ «Качалкентская ООШ»
на 2018-2019 учебный год

                                                                                                      Приложение

 к приказу № _3__   от 01.09.2018
Годовой календарный учебный график

 муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Качалкентская основная общеобразовательная школа»

на 2018 – 2019 учебный год

Пояснительная записка
к годовому календарному учебному графику

 МКОУ «Качалкентская основная общеобразовательная школа»

 на 2018 – 2019учебный год.

Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с п. 9 ст.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; п. 42 Типового положения об общеобразовательном учреждении (постановление Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196), утвержден приказом от 28.08.2016 г, согласован с профсоюзным комитетом и Учредительным советом.

Учебный   год   в   общеобразовательном    учреждении начинается 1 сентября 2018 года и заканчивается 31 мая 2019 года;

· продолжительность учебного года

· для 1 клсса-33 учебной недели

· для 2-9 классов-34 учебные недели, без учета периода государственной (итоговой) аттестации в 9 кл;

· продолжительность каникул в течение учебного года составляет 30 календарных дней (осенью с 01.10.2018 — 08.11.2018, зимой с 01.01.2019 – 10.01.2019, весной с 20.03.2019– 31.03.2019), летом — с 01.06.2019г. по 31.08.2019 г.; дополнительные каникулы для первоклассников с 09.02.2019 по 16.02.2019 г)

· промежуточная аттестация в 2-8 классах проводится в виде контрольных работ с 16.05.2019 по 27.05.2019;

· период государственной (итоговой) аттестации для обучающихся 9-х классов определяется на основании приказа Министерства образования и науки РД;
Регламентирование образовательного процесса на день
МКОУ «Качалкентская основная общеобразовательная школа» работает в одну смену.
Продолжительность уроков: 45 минут, в 1 классе 35 мин ( первое полугодие)
Режим учебных занятий:
1 урок – 8.00ч. – 8.45 ч., перемена 5 мин.;

2 урок – 8.50 ч. – 09.35 ч., перемена 10 мин.;

3 урок – 09.45 ч. – 10.30 ч., перемена 5 мин.;

4 урок – 10.35 ч. – 11.20. перемена 5 мин.;

5 урок – 11.25 ч. – 12.10ч., перемена 5 мин.;

6 урок – 12.15ч. – 13.00 ч., перемена 5 мин.;

Сроки организации образовательного процесса

на 2017 – 2018учебный год:

	1 четверть

	01.09.2018 –  31.10.2018
	8 недель

	Каникулы

	01.11.2018 — 08.11.2018
	8 дней

	2 четверть

	09.11.2018 – 31.12.2018
	8 недель

	Каникулы

	01.01.2019– 10.01.2019
	10 дней

	3 четверть

	     11.01.2019 – 19.03.2019
	10 недель

	Каникулы для 1 класса

	15.02-21.02.2019
	1 неделя

	Каникулы

	20.03.2019 – 31.03.2019
	12 дней

	 4 четверть

	01.04.2018\9– 31.05.2019
	8 недель

 Образовательный процесс в школе осуществляется в одну смену. Занятия проводятся с 8.00 до 13.00 ч.  (с большой переменой    10 минут после второго урока).